
Projektas „Mano miestas“ 

 

Rugsėjis 

 

Užduotys 5 klasei 

 
1, 2.  

Vedė ... ten didžiavyrių pulkus 

Ir priešų sulaužė puikybę: 

Už devynias marias, už tamsiuosius miškus 

Išvarė kryžiuočių galybę. 

 

Kaip manote, kokį vardą reikėtų įrašyti vietoje daugtaškio? Šio garsaus žmogaus paminklas 

pastatytas mūsų mieste. Suraskite jį ir prie jo nusifotografuokite. 

 

Ne tik paminklas įamžina šią garsiąją asmenybę, bet ir kiti mūsų miestui svarbūs objektai. Suraskite 

bent vieną, pavadintą jo vardu, ir nusifotografuokite.  

 

3, 4. Tas žmogus, kuris parašė 1 užduotyje paminėtą posmą, yra labai garsus poetas, daug metų 

gyvenęs Kaune, rašęs ne tik eilėraščius ir poemas, bet ir dramas. Jo dramos, parašytos apie 1 

užduotyje „pasislėpusį“ garsų lietuvį, buvo vaidinamos valstybės teatre.  Poetui taip pat pastatytas 

paminklas. Suraskite jį ir nusifotografuokite.  

Gal jums pavyks Kaune surasti dar bent vieną objektą, pavadintą garsiojo poeto vardu, ir prie jo 

nusifotografuoti? 

 

5. Kai 3, 4 užduotyje aprašytas poetas dar buvo mažas, su tėvais ir būriu vaikų per Sutvirtinimo 

sakramento šventę svečiavosi Kaune pas garsų vyskupą ir rašytoją. Kai vyskupas pakvietė vaikus 

prieiti arčiau, vienintelis būsimasis poetas priėjo ir atsisėdo vyskupui ant kelių. Taip pirmą kartą 

susitiko du mūsų tautos didžiavyriai. O dabar jie abu palaidoti Kauno arkikatedroje bazilikoje. 

Vyskupas testamentiniame laiške rašė: „Norėčiau ir numiręs būti naudingas ir būsiu“. Jam 

pastatytas paminklas, kurį siūlome surasti ir prie jo įsiamžinti.  

 


